PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS-TO
Rua Dom Pedro I,

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: TERMO ADITIVO Nº 002/2025
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AUGUSTINÓPOLIS/TO pessoa Jurídica de direito
privado inscrita no CNPJ nº 11.421.097/0001-22
CONTRATADO: B BORGES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob nº 44.514.285/0001-54 com sede na Rua Dom Pedro II , nº 628, Casa 4, Bairro Bacuri, na
cidade  Imperatriz/MA,  representada  neste  ato  por  sua  sócia  administradora,  senhora  BYANCA
BORGES BISPO, brasileira, casada, médica, devidamente inscrita no CRM sob o nº 6352, portadora
da Carteira de Identidade nº 02416842XXXXX Órgão Expedidor SESP-MA e do CPF nº 600.952.XXX-XX,
residente  e  domiciliado  na  Rua  Dom  Pedro  II,  nº  628,  casa  4,  Bairro  Bacuri,  na  cidade  de
Imperatriz/MA.
OBJETO: O objeto do presente aditivo é a é a prorrogação por mais 02 (dois) meses, a contar de
01/11/2025,  até  31/12/2025  do  Contrato  de  Prestação  de  Serviço  001/2024,  de  um  profissional  da
área da saúde, sendo Médica Clinico Geral para atuar na ESF-UBS-I - Boa Vista, no âmbito do Fundo
Municipal de Saúde de Augustinópolis/TO, celebrado entre as partes neste exercício, com base no
Processo nº 002/2024, Pregão Presencial nº 002/2024
VALOR CONTRATADO: Um montante global de R$ 22.980,00 (vinte e dois mil e novecentos e
oitenta reais), sendo 02 (duas) parcelas no valor de R$ 11.490,00 (onze mil quatrocentos e noventa
reais), referente ao salário base, pagos até o 10º (décimo) dia do mês subsequente
Augustinópolis/TO, aos 29 dias do mês de outubro de 2025.

YATHA ANDERSON PEREIRA MACIEL
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do FMS

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.augustinopolis.to.gov.br/assinex-validador
por meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-771f7e-301020251548124960

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1140/2025

http://www.tcpdf.org